
                 平成 21 年９月吉日 

ACECOOK NEWS RELEASE                
 

 
 
 

平素は、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

エースコック株式会社（本社：大阪府吹田市 社長：村岡 寛）では、ドイツ連邦共和国のケル

ンメッセで開催される、世界最大の食品展示会の「ＡＮＵＧＡ（アヌーガ）」に出展する運びとな

りましたので、ご案内申し上げます。 
弊社は、現代消費者の大きなニーズである「健康・ヘルシー」に呼応した、はるさめ

商材を低カロリーなカップめんとして提供しています。この大きなニーズは日本にとど

まらず、特に欧米諸国を中心とした先進国においては深刻な課題となっています。 
そこで、日本の品質・技術である即席めんで手軽にカロリーをコントロールできる食

品として、「はるさめヌードル」「ベジさめ」等を海外の食品流通関係者等に紹介させて

いただきます。 
特にはるさめヌードルは、昨年１０月にフランスで実施された食品展示会「ＳＩＡＬ」

にてＥＵ諸国を中心とした、一般消費者にコンセプト及び試食の評価いただいており、

ギリシャにおいては、流通店舗にて販売を開始いたしました。 
尚、グループ企業であるエースコックベトナム社も当展示会に出展し、ベトナムから世界輸出に

向けた製品の紹介もさせていただきます。 

つきましては、下記にて展示会詳細をご紹介しますので、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 
【ＡＮＵＧＡ展示会】 
１．名称 ＡＮＵＧＡ（アヌーガ）世界食品メッセ  
     来場予定１７万人 出展社数約６，７００社 隔年開催 
２．日時 １０月１０日（土）～１０月１４日（水） 
３．会場 ドイツ連邦共和国 ケルンメッセ会場 
４．時間 ９：００～１８：００（連日） 
５．ブース場所 １１号館３階 Ｋ－００８ 

（エースコックベトナム社 １１号館１階 Ｅ－０５０ａ） 
 
海外の食品流通関係者に向けた、当社と製品紹介の英語専用サイトを開設しております。 
詳しくは弊社ホームページのトップ画面右上「ENGLISH」リンクボタンをご覧ください。 
 
 

世界最大の食品メッセ 「ＡＮＵＧＡ（アヌーガ）」 に出展 

～欧米諸国へ手軽においしくカロリーコントロール～ 

はるさめヌードル＆ベジさめ 

http://www.acecook.co.jp 



お問い合わせ先 

     エースコック株式会社 マーケティング部 広告宣伝チーム 
         TEL 06-6338-3501  FAX 06-6330-9477 
         〒564-0063 大阪府吹田市江坂町 1-12-40 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.acecook.co.jp 


